Expediente No. 2019-726 193

CONSTANCIA: la dejo en el sentido que el término de TRES (3) DIAS, concedido
a las partes dentro del presente proceso para presentar objeciones a la
LIQUIDACION DEL CREDITO, vencio el dia 10 de febrero del 2023 a las 5 de la
tarde. - Fueron habiles y corrieron para el efecto los dias 08,09,10 de febrero del
2023., Dicho término transcurrid en silencio. Pero advierte el Despacho que la
liquidaciéon adicional del crédito presentada por la parte demandante no se ajustan
a la realidad del crédito aqui cobrado- sirvase proveer. Marzo 17 del 2023.-

L= )
NORA LONDORO LONDORO

Secretaria.

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
Armenia Quindio, marzo diecisiete del dos mil veintitrés.

En atencidn a la constancia secretarial que antecede y una vez corroborada
su veracidad, el Juzgado de conformidad con lo dispuesto en el numeral
tercero (3°) del articulo 446 del Cédigo General del Proceso , modifica la
LIQUIDACION DEL CREDITO presentada por la parte demandante, por no
ajustarse a la realidad, dentro del presente proceso Ejecutivo promovido
por el BANCO DE BOGOTA en contra del sefior WILSON EUGENIO
JARAMILLO ARENAS, tramite radicado bajo el numero 2019-726, y
aprueba la liquidacién adicional del crédito que a continuacion se determina:

Pagaré Nro. 359321413:

Capital Intereses de mora Total
2019 diciembre 19.808.823,00 1,59 2,38 314.134,92
2020 enero 19.808.823,00 1,58 2,36 312.154,04
2020 febrero 19.808.823,00 1,56 2,35 309.843,01
2020 marzo 19.808.823,00 1,58 2,37 312.814,33
2020 abril 19.808.823,00 1,56 2,34 308.522,42
2020 mayo 19.808.823,00 1,52 2,27 300.268,74
2020 junio 19.808.823,00 1,51 2,27 299.113,23
2020 julio 19.808.823,00 1,51 2,27 299.113,23
2020 agosto 19.808.823,00 1,52 2,29 301.919,48
2020 septiembre 19.808.823,00 1,53 2,29 302.909,92
2020 octubre 19.808.823,00 1,51 2,26 298.618,01
2020 noviembre 19.808.823,00 1,49 2,23 294.491,17
2020 diciembre 19.808.823,00 1,47 2,20 290.364,33
2021 enero 19.808.823,00 1,45 2,17 286.237,49

2021 febrero 19.808.823,00 1,44 2,17 285.907,35



Expediente No. 2019-726

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2023

marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
dic.
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre

enero

19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00
19.808.823,00

19.808.823,00

Pagaré Nro. 256857128:

2019

2020

2020

2020

2020

2020

diciembre

enero

febrero

marzo

abril

mayo

Capital

534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00

534.541,00

1,45
1,44
1,43
1,44
1,43
1,44
1,43
1,42
1,44
1,46
1,47
1,53
1,54
1,59
1,64
1,70
1,77
1,80
1,85
2,05
2,15
2,30

2,40

2,18
2,16
2,15
2,15
2,15
2,16
2,15
2,14
2,16
2,18
2,21
2,29
2,31
2,38
2,46
2,55
2,66
2,69
2,78
3,08
3,22
3,46

3,61

Intereses de mora

1,59
1,58
1,56
1,58
1,56

1,52

2,38
2,36
2,35
2,37
2,34

2,27

287.393,01
285.742,27
284.091,54
284.256,61
283.596,32
284.586,76
283.761,39
281.945,58
285.081,98
288.218,37
291.519,85
302.084,55
304.890,80
314.465,07
325.359,92
336.749,99
351.276,46
533.352,56
549.942,45
609.368,92
638.339,32
684.394,83

714.108,07

194

13.320.938,25

Total

8.476,93
8.423,48
8.361,11
8.441,29
8.325,48

8.102,75



Expediente No. 2019-726

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2023

junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
dic.
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre

enero

534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00
534.541,00

534.541,00

1,51
1,51
1,52
1,53
1,51
1,49
1,47
1,45
1,44
1,45
1,44
1,43
1,44
1,43
1,44
1,43
1,42
1,44
1,46
1,47
1,53
1,54
1,59
1,64
1,70
1,77
1,80
1,85
2,05
2,15
2,30

2,40

2,27
2,27
2,29
2,29
2,26
2,23
2,20
2,17
2,17
2,18
2,16
2,15
2,15
2,15
2,16
2,15
2,14
2,16
2,18
2,21
2,29
2,31
2,38
2,46
2,55
2,66
2,69
2,78
3,08
3,22
3,46

3,61

195

8.071,57
8.071,57
8.147,30
8.174,02
8.058,21
7.946,84
7.835,48
7.724,12
7.715,21
7.755,30
7.710,75
7.666,21
7.670,66
7.652,85
7.679,57
7.657,30
7.608,30
7.692,94
7.777,57
7.866,66
8.151,75
8.227,48
8.485,84
8.779,84
9.087,20
9.479,19
14.392,52
14.840,19
16.443,82
17.225,58
18.468,39

19.270,20

359.465,46



Expediente No. 2019-726

196

Total adeudado al 31 de enero del 2023, por concepto de capital, intereses
causados y otros conceptos la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES
SISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y

CUATRO ($42.695.484.00) Mcte, .

Notifiquese,
(spr?

ABEL DARIO GONZALEZ

Juez.

Firmado Por:
Abel Dario Gonzalez
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Civil 001

Armenia - Quindio

CERTIFICO: Que el anterior auto se
notifico a las partes por estado de hoy 17
de marzo del 2023. No. 048

NORA LONDORNO LONDONO

SECRETARIA

JIVA

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 18d36993164c7a2ab0cc21f7d6518f373e8473ffb8867dcccc7ae6e798c535a2
Documento generado en 15/03/2023 09:13:26 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



