CONSTANCIA: la dejo en el sentido que el término de TRES (3) DIAS, concedido a las partes dentro del presente proceso para presentar objeciones a la LIQUIDACION DEL CRÉDITO, venció el día 10 de febrero del 2023 a las 5 de la tarde. - Fueron hábiles y corrieron para el efecto los días 08,09,10 de febrero del 2023., Dicho término transcurrió en silencio. Pero advierte el Despacho que la liquidación adicional del crédito presentada por la parte demandante no se ajustan a la realidad del crédito aquí cobrado- sírvase proveer. Marzo 17 del 2023.-

NORA LONDOÑO LONDOÑO

Secretaria.

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD

Armenia Quindío, marzo diecisiete del dos mil veintitrés.

En atención a la constancia secretarial que antecede y una vez corroborada su veracidad, el Juzgado de conformidad con lo dispuesto en el numeral tercero (3º) del artículo 446 del Código General del Proceso , modifica la LIQUIDACION DEL CREDITO presentada por la parte demandante, por no ajustarse a la realidad, dentro del presente proceso **Ejecutivo** promovido por el **BANCO DE BOGOTA** en contra del señor **WILSON EUGENIO JARAMILLO ARENAS**, tramite radicado bajo el número 2019-726, y aprueba la liquidación adicional del crédito que a continuación se determina:

Pagaré Nro. 359321413:

		Capital	Intereses de mora		Total
2019	diciembre	19.808.823,00	1,59	2,38	314.134,92
2020	enero	19.808.823,00	1,58	2,36	312.154,04
2020	febrero	19.808.823,00	1,56	2,35	309.843,01
2020	marzo	19.808.823,00	1,58	2,37	312.814,33
2020	abril	19.808.823,00	1,56	2,34	308.522,42
2020	mayo	19.808.823,00	1,52	2,27	300.268,74
2020	junio	19.808.823,00	1,51	2,27	299.113,23
2020	julio	19.808.823,00	1,51	2,27	299.113,23
2020	agosto	19.808.823,00	1,52	2,29	301.919,48
2020	septiembre	19.808.823,00	1,53	2,29	302.909,92
2020	octubre	19.808.823,00	1,51	2,26	298.618,01
2020	noviembre	19.808.823,00	1,49	2,23	294.491,17
2020	diciembre	19.808.823,00	1,47	2,20	290.364,33
2021	enero	19.808.823,00	1,45	2,17	286.237,49
2021	febrero	19.808.823,00	1,44	2,17	285.907,35

2021	marzo	19.808.823,00	1,45	2,18	287.393,01
2021	abril	19.808.823,00	1,44	2,16	285.742,27
2021	mayo	19.808.823,00	1,43	2,15	284.091,54
2021	junio	19.808.823,00	1,44	2,15	284.256,61
2021	julio	19.808.823,00	1,43	2,15	283.596,32
2021	agosto	19.808.823,00	1,44	2,16	284.586,76
2021	septiembre	19.808.823,00	1,43	2,15	283.761,39
2021	octubre	19.808.823,00	1,42	2,14	281.945,58
2021	noviembre	19.808.823,00	1,44	2,16	285.081,98
2021	dic.	19.808.823,00	1,46	2,18	288.218,37
2022	enero	19.808.823,00	1,47	2,21	291.519,85
2022	febrero	19.808.823,00	1,53	2,29	302.084,55
2022	marzo	19.808.823,00	1,54	2,31	304.890,80
2022	abril	19.808.823,00	1,59	2,38	314.465,07
2022	mayo	19.808.823,00	1,64	2,46	325.359,92
2022	junio	19.808.823,00	1,70	2,55	336.749,99
2022	julio	19.808.823,00	1,77	2,66	351.276,46
2022	agosto	19.808.823,00	1,80	2,69	533.352,56
2022	septiembre	19.808.823,00	1,85	2,78	549.942,45
2022	octubre	19.808.823,00	2,05	3,08	609.368,92
2022	noviembre	19.808.823,00	2,15	3,22	638.339,32
2022	diciembre	19.808.823,00	2,30	3,46	684.394,83
2023	enero	19.808.823,00	2,40	3,61	714.108,07

13.320.938,25

Pagaré Nro. 256857128:

		Capital	Intereses de mora		Total	
2019	diciembre	534.541,00	1,59	2,38	8.476,93	
2020	enero	534.541,00	1,58	2,36	8.423,48	
2020	febrero	534.541,00	1,56	2,35	8.361,11	
2020	marzo	534.541,00	1,58	2,37	8.441,29	
2020	abril	534.541,00	1,56	2,34	8.325,48	
2020	mayo	534.541,00	1,52	2,27	8.102,75	

2020	junio	534.541,00	1,51	2,27	8.071,57
2020	julio	534.541,00	1,51	2,27	8.071,57
2020	agosto	534.541,00	1,52	2,29	8.147,30
2020	septiembre	534.541,00	1,53	2,29	8.174,02
2020	octubre	534.541,00	1,51	2,26	8.058,21
2020	noviembre	534.541,00	1,49	2,23	7.946,84
2020	diciembre	534.541,00	1,47	2,20	7.835,48
2021	enero	534.541,00	1,45	2,17	7.724,12
2021	febrero	534.541,00	1,44	2,17	7.715,21
2021	marzo	534.541,00	1,45	2,18	7.755,30
2021	abril	534.541,00	1,44	2,16	7.710,75
2021	mayo	534.541,00	1,43	2,15	7.666,21
2021	junio	534.541,00	1,44	2,15	7.670,66
2021	julio	534.541,00	1,43	2,15	7.652,85
2021	agosto	534.541,00	1,44	2,16	7.679,57
2021	septiembre	534.541,00	1,43	2,15	7.657,30
2021	octubre	534.541,00	1,42	2,14	7.608,30
2021	noviembre	534.541,00	1,44	2,16	7.692,94
2021	dic.	534.541,00	1,46	2,18	7.777,57
2022	enero	534.541,00	1,47	2,21	7.866,66
2022	febrero	534.541,00	1,53	2,29	8.151,75
2022	marzo	534.541,00	1,54	2,31	8.227,48
2022	abril	534.541,00	1,59	2,38	8.485,84
2022	mayo	534.541,00	1,64	2,46	8.779,84
2022	junio	534.541,00	1,70	2,55	9.087,20
2022	julio	534.541,00	1,77	2,66	9.479,19
2022	agosto	534.541,00	1,80	2,69	14.392,52
2022	septiembre	534.541,00	1,85	2,78	14.840,19
2022	octubre	534.541,00	2,05	3,08	16.443,82
2022	noviembre	534.541,00	2,15	3,22	17.225,58
2022	diciembre	534.541,00	2,30	3,46	18.468,39
2023	enero	534.541,00	2,40	3,61	19.270,20

359.465,46

Total adeudado al 31 de enero del 2023, por concepto de capital, intereses causados y otros conceptos la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES SISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO (\$42.695.484.00) Mcte, .

Notifiquese,

CERTIFICO: Que el anterior auto se notificó a las partes por estado de hoy 17 de marzo del 2023. No. 048

NORA LONDOÑO LONDOÑO

SECRETARIA

ABEL DARIO GONZALEZ

Durfingen

Juez.

J.V.A

Firmado Por:
Abel Dario Gonzalez
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Civil 001
Armenia - Quindío

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **18d36993164c7a2ab0cc21f7d6518f373e8473ffb8867dcccc7ae6e798c535a2**Documento generado en 15/03/2023 09:13:26 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica